
1 

Nedělník při 4. neděli postní 30. března 2025 

Ohlášky z farnosti Povýšení sv. Kříže 

• Děkujeme všem, kdo se jakkoliv podíleli na přípravě včerejší 
duchovní obnovy! Speciální díky patří dámám, které připravovaly a 
servírovaly oběd a také těm, kdo napekli zákusky ke kávě. Sešlo se 
nás cca 100. Kéž nás slova P. Bulvase a vše, co jsme prožili, provází 
zbytkem postní doby. 

• Křížové cesty: tuto neděli v 15:00 povede společenství duchovní 
četby (texty inspirované zjeveními sv. Faustyně); v pátek 17:15 povede 
společenství Modlitby matek. Nechme se pozvat ke křížové cestě – 
malému postnímu skutku zbožnosti. 

• Setkání seniorů bude ve středu 2.4.2025 po ranní mši sv. v 9:00 v 
rybárně na faře u kostela Povýšení sv. Kříže. 

• Tento pátek 4.4. bude 1. v měsíci, proto bude opět celodenní 
eucharistická adorace zakončená svátostným požehnáním, 
zapisujte se prosím na služby do rozpisu. Od 15:00 modlitba Korunky 
k Božímu milosrdenství, poté možnost svátosti smíření. 

• Pravidelné akce tento týden: 
o středa 16:30 u CaM – modlitba růžence za duchovní povolání 
o středa 17:45 na faře PsK – duchovní četba 

• Dnes srdečně zveme na odpoledne s deskovými hrami v 15:30, 
vizte pozvánku na poslední straně nedělníku. 

• Příští neděli by měly být k dispozici domácí paškály a vosky na jejich 
nazdobení, tak jako minulé roky. V sobotu 12.4. bude příležitost 
společně si paškály nazdobit, více informací v příštím nedělníku. 
 

• Děkujeme za vaše dary do sbírky na celostátní setkání mládeže 
23.3. ve výši 18.598,-. 

• Mše svaté ve farnosti PsK: pondělí 8:00 • úterý 18:00 • středa 8:00, 
17:00 (CaM) • čtvrtek 8:00, 18:00 • pátek 8:00, 18:00 • sobota 8:00 • 
neděle 7:30, 9:00 (CaM), 10:30, 18:00 (SJ), modlitba 19:00.  



2 

Ohlášky z farnosti sv. Petra a Pavla 

• příležitost k přijetí svátosti smíření nabízíme půl hodiny před 
začátkem bohoslužeb.  

• ve středu – adorace od 17:30  
• příští neděli bude sbírka na „TREFU“ 

 
• Poděkování za sbírky v březnu 2025: 

o 2.3. sbírka na Trefu (splátky dluhu) 12000,- Kč  
Děkujeme také těm, kdo poslali příspěvek přímo na účet. 
Zbývající dluh za rekonstrukci, který trvá do konce r. 2026, je 
367 000,- Kč, v tomto roce máme vybráno zatím 70 000,- Kč  

o 9. 3. sbírka na kostel 8782,- Kč   
o 16.3. sbírka na opravy a údržbu 11379,- Kč 
o 23.3. sbírka na pastoraci mládeže 8746.- Kč 

 
• Tento týden na petrské faře: 

o Ve středu zkouška sboru (po mši sv.) 
o Ve čtvrtek v 18:00 příprava biřmovanců (dospělí) 
o V pátek postní obnova na Trefě od 9:00 – Centrum pro rodinu 

(Na akci zajišťujeme hlídání dětí, proto je nutné se přihlásit 
předem) 

 

Pozvánka pro dospívající mládež k přípravě na biřmování: Přihlašování 
k přípravě na biřmování trvá do konce března 2025, příprava začne od dubna 
2025 (věková kategorie 15-19 let). 

Zprávy z komunity salesiánů: Děkujeme všem za modlitby na podporu 29. 
generální kapituly Salesiánů Dona Boska, která pokračuje v Turíně a 
sdělujeme s radostí v srdci, že novým hlavním představeným kongregace 
salesiánů byl zvolen P. Fabio Attard. 

   



3 

Jarní úklid Rajské zahrady                 

Stále platí prosba o Vaši pomoc s úklidem Rajské zahrady a dalších prostor – 
vím prozatím o 2 ochotných. Uklízet se bude v sobotu 5. dubna po ranní mši 
svaté. Pokud můžete přijít, prosím, dejte vědět (SMS na 736183731 nebo 
jakýmkoliv jiným způsobem). Díky!  D. 

 

Z Centra pro rodinu Prostějov                                               

Třídenní POSTNÍ DUCHOVNÍ OBNOVA – vždy v pátek od 9:00- 12.00 
zakončena mší svatou na téma KDO CHCE JÍT ZA MNOU…!? 

• 28.3. 2025 - ZAPŘI SÁM SEBE 
• 4.4. 2025 – VEZMI SVŮJ KŘÍŽ 
• 11.4. 2025 – A NÁSLEDUJ MĚ! 

Možnost svátosti smíření. Místo konání: Trefa Lidická 1a, Prostějov 

Hlídání dětí zajištěno – nutnost přihlášení!  

PŘIHLÁŠKY: https://1url.cz/J1047  

 

Chystané poutě v tomto roce                                      

• 10. května: pouť celého děkanátu do Olomouce 
• 7. června: pouť organizovaná farností PaP do Hlubokých Mašůvek, 

Plenkovic, Bohutic (přihlašování u faráře nebo Z. Bartošové) 
• 2. srpna: pouť organizovaná farností PsK na Starou Vodu, Cvilín a 

Maria hilf 
• 4. října: pouť na Kalvárii u Jaroměřic (nejen) pro seniory 

  

https://1url.cz/J1047


4 

Odpoledne s deskovými hrami                    

Srdečně všechny zveme na odpolední posezení s deskovými hrami, které se 
uskuteční v neděli 30.3. v 15:30 (po křížové cestě) na faře u Povýšení. 
Vítáme všechny věkové kategorie.  

Pokud máte doma nějakou zajímavou hru, kterou byste si chtěli s ostatními 
zahrát, klidně ji přineste. Jinak samozřejmě nabídneme řadu vlastních her.  

Rádi bychom z „deskovkového odpoledne“ udělali tradici a zkusili se 
potkávat každé poslední nedělní odpoledne v měsíci, pokud o to mezi vámi 
bude zájem. 

Na všechny se těší vaše spolčo Na vlnách evangelia        

 

Jarní jesenický výšlap                      

Milí farníci, rádi bychom vás pozvali na náš první společný turistický výšlap, 
který se uskuteční v sobotu 26. dubna 2025. Inspirováni slovy otce Jerzyho, 
naplánovali jsme pro vás krásnou trasu po malebných výhledech Jesenicka. 
Všichni jste srdečně zváni. 

Zájemci o společnou dopravu, nechť se hlásí nejlépe formou SMS na 
telefonním čísle 737978421. Veškeré podrobné informace naleznete 
v letáčku na nástěnce nebo na webu. 

Těšíme se na naše první společné kilometry! 
Za TKJK zdraví Vojta, Bára a Liduška 

 

 
 

Vydává Římskokatolická farnost Povýšení svatého Kříže Prostějov 
IČ 44159994, Filipcovo nám. 20/4, Prostějov, 796 01, web: povyseni.dpv.cz 

Farář a děkan P. Jerzy Walczak, mob.: 734 684 784, email: faprostejov-psk@ado.cz 

https://povyseni.dpv.cz/

